
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   

ex art. 36, comma 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016.  
avviata p/c del COMUNE DI 

MONTECOSARO (AN) 

OGGETTO: 
“LAVORI  DI  VALORIZZAZIONE COMPLESSO MONUMENTALE S. 
MARIA A PIE’ DI CHIENTI – SISTEMAZIONE AREE INEDIFICABILI 
CUP: H41E13000270004– CIG: 7190310F81 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
definitiva 

n.  374 R.S. (Reg. Gen. 807)  
del 05/10/2017  

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
efficace 

n. 404 R.S. (Reg. Gen. 864) 
del 24/10/2017 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza €. 119.169,58 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 2.899,60 

Inoltro lettera d’invito: 15578_30/08/2017 

Scadenza presentazione offerte  11/09/2017 - ore 13:00 

Data apertura offerte  12/09/2017 - ore 15:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 7190310F81 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata  

ex Art. 36 co.2, lett. b) , D.Lgs. 50/016 e 
s.mm.ii.  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 04/10/2017 

Sistema di aggiudicazione Criterio del minor prezzo, ex art. 95, co. 
4, lett. a) del D.Lgs. 50/016  

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

15 
Costruzioni Frapiccini srl 
Recanati (MC) – c.f.: 00657780433 
2P Impresa Edile Stradale di Paoloni Enrico e C.  
Recanati (MC) – c.f.: 00250090438 
Scavi & Condotte srl 
Apiro (MC) – c.f.  01262740432 
Mammoli Edilizia srl 

 
 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


Todi (PG) – c.f.  02835590544 
Papa Nicola srl 
Macerata (MC)) – c.f. : 01672230438 

 I.C.E.S. di Luzi Natale 
Comunanza (AP) – c.f.: 00389830449 

 Eugeni Pericle srl 
Matelica (MC) – c.f. 01361630435 

 Soc. Agricola Torresi Piante srl 
Civitanova Marche (MC)- c.f.: 01260690431 

 Varian srl 
Gualdo Cattaneo (PG) – c.f.:00759830540 

 Asfalti Piceni srl 
Via G. Leopardi, 33 – c.f. 01129710446 

 Cardinaletti srl 
Falerone (FM) – c.f. 01344390446 

 Paoli Martorelli Franco 
Treia (MC) – c.f.: 00020310439 

 Costruzioni Bartocetti srl 
Orciano di Pesaro (PU) – c.f.: 01496720416 

 Mecella srl 
Matelica (MC) . c.f..: 01777270438 

 Crescimbeni Carlo srl  
Cingoli (MC) – c.f.: 00150180438 

Numero offerte ricevute nei termini  8 

Numero offerte escluse 0               

Metodo valutativo estratto a sorte art. 97, co. 2, D.Lgs 
50/016 e ss.mm.ii. Lettera c) 

Soglia di anomalia 22,129% 

Offerta di minor ribasso 3,950% 

Offerta di maggior ribasso  26,621% 

Comunicazione RUP congruità e convenienza offerta 
prima graduata ritenuta presumibilmente anomala 02/10/2017 

DITTA AGGIUDICATARIA: 
Denominazione:  DITTA SCAVI E CONDOTTE SRL  
Sede Legale:      APIRO  (MC), Via Cocciari, 3 
Percentuale di ribasso: 26,621% 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_88.217,40 
Importo netto dei lavori: €_85.317,80 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_2.899,60 
Richiesta di subappalto:  SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria:  
Verifica Anomalia: SI 



Denominazione ditta che segue nella graduatoria  VA.RIAN. SRL 
Gualdo Cattaneo (PG) 

Tempo di realizzazione previsto 
60 giorni 

naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  235.101,54 

RUP  Comune di Montecosaro Geom Fabiola Renzi 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 25 ottobre 2017 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
 

ELENCO OFFERENTI 
 

 
N.plico 

 
Ditta Partecipante 

 
Ribasso 

1 

Crescimbeni Carlo srl –  Cingoli (MC);  
19,26% 

2 

Scavi e Condotte srl  –  Apiro (MC);  
26,621% 

3 

Papa Nicola srl – Macerata (MC);  
19,555% 

4 

Asfalti Piceni srl  – Colli del Tronto (AP);  
23,00% 

5 

Mecella srl  – Matelica (MC);  
3,950% 

6 

Cardinaletti srl – Falerone (FM);  
16,80% 

7 

Varian srl – Gualdo Cattaneo (PG);  
23,801% 

8 

Costruzioni Bartocetti srl – Orciano di Pesaro (PU  
22,345% 

 
 
 
 
 

 


